
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 22  DEL 10-02-2021 
 
         

Oggetto : LAVORI DI "SISTEMAZIONE IDRAULICA GUADO PREVEDECOLO PRESSO 
VALLE DEI TOGNI E MANUTENZIONE, SVASO E SFALCIO ASTE TORRENTIZIE 
LOTTO 2 - CUP: D53H20000360006 - CIG: 8472773178 - RETTIFICA ALLA 
DETERMINAZIONE N. 17-41 R.G. DEL 03/02/2021 PER ERRORE MATERIALE 
IMPEGNO DI SPESA.  

C.I.G :8472773178 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 17-41 R.G. del 03/02/2021 avente ad oggetto 
“LAVORI DI “SISTEMAZIONE IDRAULICA GUADO PREVEDECOLO PRESSO VALLE DEI 
TOGNI E MANUTENZIONE, SVASO E SFALCIO ASTE TORRENTIZIE LOTTO 2 - CUP: 
D53H20000360006 - CIG: 8472773178 - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ EDILSCAVI 
BONOMELLI SRL.”; 
 
Dato atto che per errore materiale si è provveduto ad impegnare la somma di € 48.873,48 
anziché 49.873,48 (pari a € 39.879,90 per le opere, € 1.000,00 per gli oneri della sicurezza e € 
8.993,58 per IVA al 22%); 
 
Ritenuto pertanto necessario adeguare l’impegno di spesa n. 503 del 30/10/2020 del capitolo 
4285, codice 09.02-2.02.01.09.000 inserendo la cifra esatta pari ad € 49.873,48 IVA 22% 
compresa; 
 
Ritenuto, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la propria determinazione n. 17-41 
R.G. del 03/02/2021; 
 
Visti i decreti del Sindaco n. 23 del 10.07.2020 e n. 25 del 11.08.2020 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare, la propria determinazione n. 17-41 R.G. del 03/02/2021 avente ad oggetto 
“LAVORI DI “SISTEMAZIONE IDRAULICA GUADO PREVEDECOLO PRESSO VALLE 
DEI TOGNI E MANUTENZIONE, SVASO E SFALCIO ASTE TORRENTIZIE LOTTO 2 - 
CUP: D53H20000360006 - CIG: 8472773178 - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ 
EDILSCAVI BONOMELLI SRL.”; 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



 
2. di adeguare l’impegno di spesa n. 503 del 30/10/2020 del capitolo 4285, codice 09.02-

2.02.01.09.000 sostituendo l’importo di € 48.873,48 con € 49.873,48 (pari a € 39.879,90 
per le opere, € 1.000,00 per gli oneri della sicurezza e € 8.993,58 per IVA al 22%); 
 

3. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione 17-41 R.G. del 
03/02/2021; 
 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

• al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 

• all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 

     
 

 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(  art. 151, 4° comma , D.Legs. 267/2000 ) 

IMPEGNO E.S. CAP DESCRIZIONE IMPORTO 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                 Gabriele Bondioni 

                Atto firmato digitalmente 
      

 
 


